
Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace Evidenční ČÍSIO

PRI W „tym „W 4M
oř. číslo rok pracoviště

2020NZ/78 OVZ/VIC
RS Evidč.: Datum:

Kupní Smlouva na dodávky Zboží

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku, Označenými smluvními Stranami, dle
ustanovení § 2079 a následujících Občanského Zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., a na základěvyhodnocení výsledku veřejné Zakázky

Smluvní Strany

obchodní firma: SINOPORT S.ı'.o.
se sídlem: Na Folı'mance 2ˇ155/15, 12000 Praha 2 - Vinohrady
Zastoupené: m
spisová Značka: C 330500 vedená u Městského Soudu v Praze

IČQ: 09080341
DIC: çZo9080341
Peněžní ústav: Ceskoslovenská obchodní banka, a.S.
Císlo účtu: 292954550/0300

dále jen prodávající

a

Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace
se sídlem: Nemocniční 898/20A, 728 80 Ostrava-Moravská Ostrava
Zastoupená: ditelem

zřízená usnesením Zastupitelstva statutárního města Ostravy, Zřizovací listina ve Znění
usnesení č. 2509/1014/32 Ze dne 21. 5. 2014, příspěvková Organizace nezapsaná
v Obchodním rejstříku; registrace poskytovatele Zdravotních služeb rozhodnutím Odboru
Zdravotnictví Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, čj. MSK 66718/2020 Ze dne
01.06.2020 ve Znění následných rozhodnutí O registraci

IČO: 00635162
DIČ: 0200635162
Peněžní ústav: Československá Obchodní banka a.s.
Číslo účtu: 374027793/0300

dále jen kupující

1/7

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,

příspěvková organizace

|.Předmět smlouvy

1. Smluvní Strany Se dohodly na tom, že jejich závazkový vztah Se bude řídit ustanovením této

Smlouvy a v otázkách výslovně Smlouvou neupravených příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku, Zák. č. 89/2012 Sb., především ustanoveními o kupní Smlouvě dle § 2079 a

následujících.

Předmětem smlouvy je Závazek prodávajícího dodávat kupujícímu movité věci, jednorázové

osobní ochranné prostředky respirátory FFP3, dále jen „Zboží“, v Souladu

spodmínkamí sjednanými touto Smlouvou a zadávacími podmínkami veřejné Zakázky na

dodávky „z b o ž í“ a převést na něj dohodnutým Způsobem vlastnické právo k němu.

Prodávající Se Zavazuje převést na kupujícího dohodnutým způsobem vlastnické právo ke Zboží,

které přechází na kupujícího Stejně jako nebezpečí škody na něm, poté, co Zboží převezme a

potvrdí jeho převzetí prostřednictvím svého pověřeného Zaměstnance v místě plnění.

Předmětem kupní Smlouvy je také Sjednání kupní ceny, platebních podmínek, postupu při

předání a převzetí zboží Spolu Se stanovením dalších Závazků smluvních Stran.

Kupující Se zavazuje Objednané a řádně dodané zboží převzít a po jeho převzetí zaplatit kupní

cenu, dle podmínek sjednaných Smlouvou.

||.Předmět koupě
1. Předmětem kupní smlouvy jsou průběžné dodávky nového nepoužitého zboží.

Přesná a podrobná Specifikace zboží je provedena věcně i cenově v Příloze č. 1 Smlouvy, která je
její nedílnou Součástí.

Určení zboží co do druhu je specifikací vpřı'loze provedeno přesně a nezaměnitelně tak, aby
mohla být provedena kontrola správnosti a úplnosti při plnění. Změny lze provést jen Se
Souhlasem kupujícího a V Souladu S podmínkami uvedenými Ve výběrovém řízení.

Kupující určuje množství zboží průběžně písemnými, telefonickými nebo elektronickou cestou
podanými objednávkami a dispozicemi, upřesňujícími požadavky kupujícího. Množství Zboží,
které bude kupující odebírat, je omezeno finančním limitem vzešlého z veřejné zakázky.

Kupující je oprávněn určovat konkrétní množství a dobu plnění jednotlivých dílčích dodávek
podle Svých okamžitých, resp. aktuálních potřeb S Ohledem na Skladbu pacientů bez penalizace
či jiného postihu Ze Suany prodávajícího. Kupující si vyhrazuje právo v rámci Smluvních
podmínek ve Sjednaných položkách odebírat inovované či nové výrobky, pokud budou svými
charakteristikami odpovídat zadání veřejné Zakázky.

lll.Doba a místo plnění, základní dodací podmínky

1.

2/7

Prodávající Se zavazuje dodávat kupujícímu zboží, které je předmětem koupě, postupnými
dodávkami na Základě Obj ednávek kupujícího:

a) do 7 dnů od doručení objednávky v pracovních dnech,
b) nebo výslovně v dohodnutých lhůtách

Místem plnění je sídlo kupujícího: areál nemocnice, Sklad oddělení MTZ, není-li Smluvně
Sjednáno jinak, např. při zřízení konsignačního skladu. Prodávající Se zavazuje, že při
dodávkách zboží, které Svěří dopravci nebo poště, Zajistí pojištění takové dodávky.

Součásti dodání zboží je:
ı doprava Zboží do místa plnění v sídle zadavatele, včetně uložení na konkrétní místo

o vyhotovení a dodání dodacích listů S uvedením jednotlivých položek, jejich množství

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

ı předložení dokumentace Vztahující se k dodávanému Zboží,
ı kvalitativní a technické vlastností dodávaného Zboží budou v Souladu s normami platnýmina území CR
Oprávněným Zástupcem kupujícího pro převzetí Zboží je: Vedoucí oddělení MTZ nebo jímpověřený Zaměstnanec.
Zástupci kupujícího jsou Oprávnění k převzetí Zboží, podání reklamací Vad Zboží a provedenídalších úkonů V Souvislosti S realizací kupní Smlouvy.
Kupující při převzetí Zboží vyžaduje doklady potřebné k jeho užívání.
Jako Součást dodávky bude kupujícímu předáno:
0 oboustranně odsouhlaseného dodacího listu
0 doklady o jakosti a kvalitě
ı příbalový leták

Zboží bude opatřeno EAN čárovým kódem nebo QR kódem
Dodané Zboží bude mít předepsané Označení jakosti, dokumentaci a řádně vyznačenou dobu
exspirace (použitelnosti)_ *POpıˇ'. jiné označení výrobku (CE) vsouladu S §13 zákona č. 22/1997 Sb. a dále.

Prodávající je Zavázán dodávat zboží, které není Zatiženo právy třetích Osob.
V případě nemožnosti plnění ze Strany prodávajícího Ve lhůtě dle odst. 1. je tento povinen
neprodleně písemně uvědomit kupujícího O přerušení dodávek. Kupující je Oprávněn po dobu
přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele Za ceny Obvyklé. Rozdíl
v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami Sjednanými touto Smlouvou a cenami
altematjvního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do 14 dnů po obnovení dodávek,
formou dle dohody S kupujícím.

IV.Cena zboží a platební podmínky
1.

3/7

Smluvní strany se dohodly na kupních cenách, Stanovených na základě přijetí nabídky
prodávajícího. Cena Zboží sjednaná při podpisu Smlouvy je závaznou a nepřekročitelnou cenou
do místa plnění. Změna ceny je možná jen v Souladu S podmínkami uvedenými ve výběrovém
řízení a písemné dohody Smluvních Stran dodatkem Smlouvy.
V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodávkami zboží S plněním do
Sídla kupujícího, tj. balné a dopravné Se všemi poplatky.
Ceny Zboží jsou uvedeny vPříloze č. 1, kde musí být uvedena cena jednotlivě bez DPH,
samostatně musí být uvedena výše DPH /* procento - základní nebo snížená sazba DPH/ a cena
s DPH a další údaje O zboží.
Ceny mohou být Změněny v Závislosti na Změně daňových předpisů, eventuálně jiných
případných poplatků Státu. K ceně Sjednané ve Smlouvě V Kč bez DPH bude účtována daň Z
přidané hodnoty (DPH) vždy v Zákonem Stanovené sazbě a Výši, Ode dne účinnosti nové
zákonné úpravy DPH.
Dojde-li V průběhu plnění ze Smlouvy ke změně Číselníku VZP, která bude Znamenat Snížení
maximálních úhrad hrazených Zdravotními pojišťovnami Za některý či některé Z dodávaných
Zdravotníckých prostředků pod jednotkovou cenu, tj. cenu Zdravotnického prostředku v Kč
Včetně DPH uvedenou v aktuálně platném Portfoliu sortimentu, bude provedena aktualizace, a
to tak, že cena hrazená Zadavatelem Za příslušný Zdravotnický prostředek bude Snížená
minimálně na úroveň maximální úhrady stanovené v Číselníku VZP.
Smluvní Strany se dohodly, že prodávající je oprávněn vyúčtovat kupní cenu souhrnnou
fakturou vystavenou v měsíčních intervalech k dané smlouvě. Datem Zdanitelného plnění je

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

10.

11.

12.

13.

poslední den příslušného měsíce. Prodávající vystaví kupujícímu fakturu (daňový doklad) Se
Splatností 30* dni od vystavení faktury. '*"C“i~\i d°h°đm1ľ0ìiflfl1<

Kupující bude rovněž akceptovat elektronickou fakturu, která je v souladu s evropským

Standardem elektronické faktury.

Faktura musí jako daňový doklad Obsahovat údaje Stanovené Obecně Závaznými právními
předpisy, Zejména § 26 a násl. Zákona č. 235/2004 Sb. O DPH ve Znění pozdějších předpisu;

a) Označení faktury a její číslo;

b) Označení obchodní firmy, místo podnikání-sídlo, přesný údaj prodávajícího o jeho zápisu

v obchodním rejstříku nebo jiný údaj o registraci, Opravňující k podnikání;

c) identifikačni číslo /IČ/ a DIČ prodávajícího;

d) jeho bankovní spojení a číslo účtu, na který má být placeno',

e) Označení kupujícího/nemocnicez název, Sídlo, IČ a DIČ;

Í) přesné označení Zboží, množství, cenu a fakturovanou částku;

g) datum vystavení a Odeslání faktury;

h) datum uskutečnění Zdanitelného plnění;

i) splatnost 30 dnů od data vystavení faktury po předání Zboží.

Kupující/objednatel vyžaduje, aby prodávající/Zhotovítel uvedl na daňovém dokladu přesné
označení Smlouvy a objednávky v případě, že dodání je realizováno na jejich Základě. Přílohou
daňového dokladu musí být dodací list.

Kupující je oprávněn fakturu vrátit, a to do data splatnosti pokud:

0 Obsahuj e-li nesprávné cenové údaje

0 obsahuje-li nesprávné náležitosti

o chybí-li k faktuře některé náležitosti nebo dohodnuté přílohy

Kupující uhradí vyúčtovanou kupní cenu zboží bezhotovostní platbou, převodem ve prospěch
bankovního účtu prodávajícího. Povinnost kupujícího zaplatit je Splněna ke dni Odepsání kupní
ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.
Prodávající není Oprávněn převést Svou pohledávku ke kupujícímu, vzniklou Z tohoto
Smluvního vztahu, na jinou osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

Při prodlení s plněním Závazku uhradit kupní cenu je prodávající oprávněn požadovat úhradu
úroku Zprodlení, jehož výše Se stanoví výpočtem úroků dle Nařízení vlády č. 351/2013 Sb.,
kterým Se určuje výše úroků Z prodlení a nákladů spojených S uplatněním pohledávky, podle
občanského Zákoníku.

V.Záruční doba a odpovědnost Za vady zboží

1.

4/7

Prodávající Se Zavazuje dodat Zboží bez vad, ve Sjednané kvalitě, vždy s předepsanými doklady
kvality.
Prodávající odpovídá za vady a jakost dodaného Zboží po celou Záruční dobu.

Prodávající Se Zavazuje dodávat zboží S plnou Záruční/exspirační dobou. Zavazuje Se dodávat
Zboží minimálně 24-ti měsíční exspirační dobou, není-li stanoveno vyr' obcem jinak (vyznačenou
dobou použití).

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

10.

11.

12.

Dodaní zboží S exspirační dobou zkrácenou o více než 1/6 celkové exspirační doby musí být
předem Schváleno kupujícím.
Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží bude mít po celou Záruční/exspirační dobu
požadované vlastnosti, jakost a Stabilitu.
Prodávající je povinen balit dodávané Zboží obvyklým Způsobem, vylučujícím jakékoliv
poškození nebo znehodnocení, popřípadě podle dispozic kupujícího.
Kupující je Oprávněn prohlédnout Zboží při převzetí, vadné plnění odmítnout a zjevné Vady co
do množství ihned vyznačit do dodacího listu nebo nesrovnalosti Odstranit Zápisem S
dodávajícím.

Kupující je oprávněn Vady zboží Oznámit prodávajícímu také při zjištění po převzetí Zboží. Je
povinen je u prodávajícího písemně reklamovat, a to po jejich zjištění, nejpozději Však do konce
Záruční/exspirační doby. Prodávající je Zavázán, uplatněnou reklamaci vad vždy projednat
pısemne.
Skryté Vady je kupující povinen prodávajícímu oznámit bezodkladně po jejich zjištění.
V případě reklamace pro zjištění vad nebo nesplnění Sjednaných požadavků na jakost Zboží,
bude namísto Vadného urychleně dodáno zboží bez vad, maximálně do 24 hodin Od podané
reklamace.
Ze Záruční povinnosti jsou vyloučeny závady způsobené nesprávným užíváním a provozováním
zboží, nerespektováním doporučených pracovních postupů a podmínek, dále jeho poškození
živelnou událostí.
Jestliže Se v záruční/exspirační době Opakovaně (více než 2 x) vyskytnou shodné Vady, je
kupující oprávněn požadovat jejich Odstranění, nebo z tohoto důvodu odstoupit Od Smlouvy.
V případě nesplnění bodu 9. tohoto článku má kupující právo postupovat v souladu S bodem 8.
článku III. této Smlouvy. Tímto není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody, jakož ani
nárok na Zaplacení Smluvní pokuty dle čl. VI. této Smlouvy.

VI.Sqvní pokuta a náhrada škody
1. V případě dodání jiného zboží než objednaného je kupující oprávněn požadovat zaplacení

jednorázové Smluvní pokuty Ve výši 5 000,00 Kč. Kupující je dále v těchto případech oprávněn
postupovat v souladu s bodem 8. článku III. této smlouvy.

V případě nedodání Zboží nebo Vadného Zboží je kupující oprávněn požadovat Smluvní pokutu
ve výši 0,1 % Zceny nedodaného nebo Vadného zboží, bez DPH, Za každý i započatý den
prodlení.

Smluvní pokuta bude Vyúčtovaná Samostatným daňovým dokladem a její Splatnost činí 30 dní
ode dne doručení daňového dokladu.
Kupujícímu náleží právo na náhradu škody Způsobené porušením jiných Smluvních povinností
prodávajícího (vady jakosti) Vedle Výše sjednaných smluvních pokut.

VII. Platnost a účinnost smlouvy
1.

5/7

Platný návrh Smlouvy předloží podepsaný vpříslušném počtu písemných Vyhotovení
prodávající. Smlouva je uzavřena, a Stane se účinnou po potvrzení jejího přijetí podpisem
kupujícího. Smluvní strany Se dohodly, že tato Smlouva, její případné dodatky a Související
dokumenty, na které dopadá účinnost ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o Zvláštních
podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru Smluv (zákon O

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková Organizace

registru smluv), bude uveřejněna v registru Smluv, a to V celém jejím rozsahu, které zajistí bez
Zbytečného odkladu po jejím uzavření kupující.
Smlouva je uzavřena na dobu určitou - na 12 měsíců, nebo do odebrání Zboží v hodnotě určené
dle veřejné Zakázky ve výši:

N, VZ Nabídková cena celkeın dle veřejné
azev Zakázky /bez DPH v CZK

Respirátor, ochranná polomaska S FFP3 bez 2 157 600,00 Kč
vydechoveho ventılu

Smlouvu mohou Smluvní Strany vypovědět i bez udání důvodů.

Výpovědní lhůta je 30 dnů Od doručení výpovědi, která musí mít vždy písemnou formu.

Smluvní Strany mohou Smlouvu vypovědět, nedoj de-li ke Shodě O změně ceny Zboží Ve Smyslu
ustanovení čl. IV. bod. 1. Kupující je Oprávněn odstoupit Od Smlouvy v případě porušení
Smluvních povinností uvedených ve čl. V. bod 12., čl. VI. bod 1.

Vlll.Závěrečná ujednání
1. Prodávající se Zavazuje veškeré plnění tvořící předmět této Smlouvy realizovat vlastnímu Silami,

tj. bez využití poddodavatelů.

Smlouva je uzavřena pro realizaci dodávek Zboží označeného jako předmět koupě. Kupující
rozhodl o uzavření této Smlouvy dle výsledku zadávacího řízení O nadlimitní veřejné Zakázce,
postupem, který je vsouladu S ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb. o Zadávání veřejných
zakázek, ve Znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva včetně všech příloh, které tvoří její nedílné součásti, je Vyhotovena ve třech
číslovaných výtiscích, každý S platností Originálu, Z nichž kupující obdrží po dvou vydáních a
prodávající obdrží po jednom Vydání. Změny obsahu Smlouvy a smluvního vztahu lze činit jen
písemnými dodatky Sjednanými a podepsanými Oprávněnými Zástupci obou stran.

Smluvní süany shodně Stvrzují souhlas S Obsahem a formou smlouvy, potvrzují, že Se řádně
seznámily S vymezením jejich Závazků, její Obsah je jim Srozumitelný a byla přijata po
projednání, podle jejich vážné, pravé, svobodné a Omylu prosté vůle, nikoli vü'sní nebo za
nápadně nevýhodných podmínek. Na potvrzení Souhlasu sforrnulací této Smlouvy připojují
smluvní Strany podpisy oprávněných osob (Statutárních orgánů), které jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

Přílohy smlouvy
Příloha č. 1 Ceny a Specifikace Zboží, platné při podpisu kupní smlouvy

Za prodávajícího Za kupujícího

V Praze V Ostravě

ká i O t M U Dr mvnfl-nnmnn

6/7

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava



Městská nemocnice Ostrava,
příspěvková organizace

Příloha č. 1
ke Kupní smlouvě

Ceny a sgecifikace zboží, glatné Qři Qodgisu smlouvy

MW“ Nahiakøvá Nflhiaımvá Nnhšzuxnvá zena Cena“ cen
- . aflný ohnhndni Knıflıøzøvê speáfikflnz výše hnınni/nznz ř'“NůzcvcáaZ o, . cenamıkus cena'ıaıku CELKEMIJ hl /Kčpočìlıís/ı název cislo balem aPH DPI-Iv'ìfi vam,“ s DPH a mää'łıgııııI/:IKE a 32H S

vzorce/sloupec vuıreclsluupnc
=|7+l`FX =RIF

ıoksvboxu,
R spirátm'lfl/'P h z _'d `l'ı "h _ kažđýk s e 6 , / 6, /fan 3 'z ˇˇ Č“ ° Mn“ CM“ 198° fólinzäkív 2657 21% 32m 2157°°°›°° 293220 13263.40

811011“

CELKEM 2 157 600 00

Výrobek: Respirátor FFP3 bez Výdechového ventilu, s nosnírn klipem, uchycení Za hlavu,
nastavitelná délka gumiček
Obchodní název a katalogové číslo: CARE1986
Výrobce: Careable Biotechnology Co., Ltd.
Oznámený Subjekt: 1463 - Polski Rejestr Statków SA.
Legislativa: Nařízení (EU) 2016/425
Standard: EN149:2001+A1:2009
Filtrace: minimálně 99 %
Materiál: netkaná textilie
Barva: bílá
Velikost: univerzální
Balení: 1 ks Ve fólii / 10 ks v krabičce / 480 ks v kartonu
Životnost: 2 roky Od data výroby

Za prodávajícího Za kupujícího

V Praze dne 3. 2. 2021 V Ostravě dne .....................

7/7

Nemocniční 898/20A
728 80 Ostrava - Moravská Ostrava






